
P.J.  Școala Gimnazială ”Prof. Dinu Mihail Dan”, sat Magula, com. Tomșani, Sat Magula, Com. 

Tomșani 
 

 

HOTĂRÂREA Nr.  3 din  27.10.2017 
 
 

 
Consiliul  de  administrație  al  Scolii  Gimnaziale  ”Prof. Dinu Mihail Dan”, sat Magula, com. 

Tomșani, întrunit  in ședința in data de 27.10.2017, 
 

În temeiul OMEN 4619/2014, modificat de OMECȘ 4621/23iulie 2015 și a Regulamentului  de  

organizare și funcționare a Școlii Gimnaziale ”Prof. Dinu Mihail Dan”, sat Magula, com. Tomșani  
 

În conformitate cu Legea nr.1/ 2011, Legea Educație Naționale, OMENCȘ nr. 5079/2016 

privind aprobarea Regulamentului de Organizare şi Funcţionare a Unităţilor de Învăţământ 

Preuniversitar și a procesului verbal de ședință al Consiliului de Administrație. 
 
 

HOTĂRĂȘTE: 
 

 

Art. l Aprobarea ordinii de zi. 

Art. 2 Organizarea  și validarea rezultatului concursurilor pentru ocuparea posturilor/catedrelor 

didactice, cf. art. 96 (7/i) din legea 1/2011);  

Art. 3 Aprobarea tematicii și a graficului ședințelor; 

Art. 4 Alegerea secretarului CA; 

Art. 5 Aprobarea schemelor orare; 

Art. 6 Aprobarea componenţei CA și CEAC; 

Art.  7 Particularizarea fișei-cadru a postului de către directorul adjunct, elaborată de inspectoratul 

școlar; 

Art. 8 Stabilirea responsabilităţilor individuale pentru cadrele didactice, altele decât cele de predare - 

consolidare – evaluare ; 

Art. 9 Aprobarea Regulamentului de Organizare și Funcționare (ROF), cf. art.21(4/d) din ROFUIP 

aprobat prin OMENCS 5079/2016 și cf. art. 97 (2/d) din Legea 1/2011;  

Art. 10 Aprobarea Regulamentului Intern, cf. art.21(4/d) din ROFUIP aprobat prin OMENCS 

5079/2016; 

Art. 11 Aprobarea programului managerial pentru anul școlar 2017-2018; 

Art. 12 Aprobarea programului managerial pentru sem. I, an școlar 2017-2018; 

Art. 13 Aprobarea PCO; 

Art. 14 Aprobarea PDI, cf. art. 96 (7/b) din Legea 1/2011; 

Art. 15 Aprobarea Planului Operațional; 

Art. 16 Aprobarea organigramei; 

Art. 17 Aprobarea ofertei educaționale, cf. art.21(4/b) din ROFUIP aprobat prin OMENCS 

5079/2016; 

Art. 18 Aprobarea schemelor orare, cf. art.21(4/l) din ROFUIP aprobat prin OMENCS 5079/2016 și 

cf. art. 96 (7/j) din Legea 1/2011; 

Art. 19 Aprobarea formațiunilor de studiu, cf. art.21(4/f) din ROFUIP aprobat prin OMENCS 

5079/2016; 

Art. 20 Aprobarea profesorilor diriginți și a coordonatorului pentru proiecte si programe educative 

școlare și extrașcolare, cf. art.21(4/h) din ROFUIP aprobat prin OMENCS 5079/2016; 

Art. 21 Aprobarea coordonatorilor structurilor școlare, cf. art.21(4/j) din ROFUIP aprobat prin 

OMENCS 5079/2016; 

Art. 22 Aprobarea calendarului de activități educative ale unității, cf. art.21(4/n) din ROFUIP 

aprobat prin OMENCS 5079/2016; 

Art. 23 Aprobarea fișelor de autoevaluare ale personalului didactic, didactic auxiliar și nedidactic; 
Art. 24 Aprobarea decontării navetei cadrelor didactice; 



P.J.  Școala Gimnazială ”Prof. Dinu Mihail Dan”, sat Magula, com. Tomșani, Sat Magula, Com. 

Tomșani 
Art. 25 Aprobarea planului de promovare a imaginii școlii; 

Art. 26 Validarea statului de personal pentru toate categoriile de personal din unitate; 

Art. 27 Validarea raportului  general  privind  starea  și calitatea învățământului din  unitatea  de  

învățământ  preuniversitar   și promovarea de măsuri ameliorative, cf. art.21(1/h) din ROFUIP aprobat 

prin OMENCS 5079/2016; 

Art. 28 Aprobarea comisiei de elaborare a proiectului de dezvoltare instituțională (PDI), precum și 

comisiile de revizuire a acestuia; 

Art. 29 Aprobarea proiectului de dezvoltare instituționala(PDI) și modificările ulterioare ale 

acestuia; 

Art. 30 Avizarea statului de funcţii 2017-2018; 

Art. 31 Aprobarea modificării componentei unor comisii metodice și pe probleme, cf. art.21(4/k) din 

ROFUIP aprobat prin OMENCS 5079/2016 la Comisia de proiecte și programe educative – Alecu 

Raluca, membră, comisia de frecvență – Mărculescu Iulia, Comisia de evaluarea continuă – 

responsabil Diniță Iuliana, administrator SIIIR – Drăgușoiu Dumitru, responsabil tehnic SIIIR – 

Iordache Iulian, membrii comisia SIIIR - – Alecu Raluca și Mărculescu Iulia. 

Art. 32 Aprobarea instrumentelor interne de lucru, folosite în activitatea de îndrumare, control și 

evaluare a tuturor activităților care se desfășoară în școală, cf. art.21(4/q) din ROFUIP aprobat prin 

OMENCS 5079/2016; 
Art. 33 Aprobarea transferurilor următorilor elevi: Lincan Antonio – Andrei, clasa II-a, 

retras de la Școala Gimn. Magula pentru a fi înscris în Germania, Cosma Dragoș 

Alexandru, clasa a IV-a, retras de la Școala Gimn. Loloiasca pentru a fi înscris în 

Franța, Marcu Ioan Robert, transferat de la GPN Loloiasca la GPN Tomșani, Niță 

Andrei, transferat de la GPN Brădeanu la GPN Loloiasca, Mihalcea Andreea, reînscrisă 

în clasa a IV-a la Școala Gimn. Magula, venită din Spania. 
 
Art. 34 Prezenta hotărâre se aduce la cunoștința cadrelor didactice și a persoanelor interesate de către 

secretara unității școlare. 
 
 
 

Președintele Consiliului de Administrație,    
 

Prof. Tapu Iulian 
 

 
 
 

elaborat in 1 (unul) exemplar  

ex. 1/1 

 
 
 
 


